平成16年12月21日

各      位

会 社 名  北陸電気工業株式会社

代表者名  取 締 役 社 長 野村正也

（コード番号６９８９ 東証 第１部）

問合せ先  取締役財務部長  野村 哲

（TEL． ０７６－４６７－１１１１）

中期経営計画「Ｖ－ＰＬＡＮ ０７」のお知らせ

 当社は、平成16年12月21日開催の取締役会において、中期経営計画（2005年度～2007年度）

「Ｖ－ＰＬＡＮ ０７」について下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．「Ｖ－ＰＬＡＮ ０７」について

ＨＤＫグループは長く苦しい時代もありましたが、株主・従業員・金融機関・お取引先等のステー

クホルダーのご支援をいただき大きな転換をとげました。

２０００年７月の「グループ構造改革計画」、２００２年１２月の「ＨＤＫ再生プログラム」におい

て様々な課題・目標を公表してまいりましたが、そのほとんどを計画を上回る実績とスピードで達成

することができる見通しでございます。

この実績をベースとして今回の計画におきましては、地域そして業界に大きく羽ばたくことを目指し

て、「Ｖ－ＰＬＡＮ ０７」と名付けました。

ＶはＶＩＣＴＯＲＹを意味し、本中期経営計画は蘇生からまさに勝利に向かって力強く歩み、戦うこ

とを宣言するものです。そして「０７」は骨格となる戦略など、次の７つのことを意図しております。

① ＭＥＭＳ技術の追求による総合開発力の強化

② ソフトウェア技術の確立によるモジュール化の推進

③

中国戦略強化による中国ウエートの飛躍的拡大

・製造、販売、開発力の強化

④ 営業利益率８％台確保

⑤

強固な財務体質の確立

・自己資本比率：３０％以上  ・有利子負債：１００億円以下

⑥ 原点回帰によるＣＳの更なる向上

⑦ ２００７年度へ向けての目標必達

今回の「Ｖ－ＰＬＡＮ ０７」の実践により、創業７０年に向けたＨＤＫグループの揺るぎない基盤

を構築できるものと確信し経営に取り組んでまいります。

２．中期経営計画の概要

（１）損益等の計画 ― 連 結 ― （百万円、％）

 ’04年度見通し

(平成17年3月期)

’05年度計画

(平成18年3月期)

’06年度計画

(平成19年3月期)

’07年度計画

(平成20年3月期)

売 上 高 46,000  100.0 43,000 100.0 44,500 100.0 50,000 100.0

営 業 利 益 2,600  5.7 2,600 6.0 3,300 7.4 4,350 8.7

経 常 利 益 2,100  4.6 2,200 5.1 2,900 6.5 3,950 7.9

当 期 利 益 1,700  3.7 1,400 3.3 2,400 5.4 2,200 4.4

自 己 資 本 6,578  16.4 7,810 19.5 10,042 25.1 12,074 30.2

有 利 子 負 債 17,100  42.8 14,000 33.8 11,900 29.8 9,700 24.3

設 備 投 資 額 1,700  3.7 2,700 6.3 2,000 4.5 2,250 4.5

海外生産比率 28.0  ― 36.0 ― 43.0 ― 43.0 ―
(うち中国生産比率) (19.0) ― (27.0) ― (34.0) ― (34.0) ―

(注)自己資本と有利子負債は総資産との対比、その他は売上高との対比。

（２）損益等の計画 ― 単 体 ― （百万円、％）

 ’04年度見通し

(平成17年3月期)

’05年度計画

(平成18年3月期)

’06年度計画

(平成19年3月期)

’07年度計画

(平成20年3月期)

売 上 高 39,000  100.0 36,000 100.0 38,000 100.0 42,000 100.0

営 業 利 益 1,750  4.5 1,750 4.9 2,200 5.8 3,300 7.9

経 常 利 益 1,320  3.4 1,350 3.8 1,800 4.7 2,900 6.9

当 期 利 益 750  1.9 750 2.1 800 2.1 1,100 2.6

自 己 資 本 9,880  24.7 10,464 26.2 11,098 27.7 12,032 30.1

有 利 子 負 債 16,000  40.0 13,000 31.3 11,000 27.5 9,000 22.5

(注)自己資本と有利子負債は総資産との対比、その他は売上高との対比。

（３）セグメント別売上高計画 ― 単 体 ― （百万円、％）

売上高（構成比）
製 品 群 分 類 ’04年度見通し

(平成17年3月期)

’05年度計画
(平成18年3月期)

’06年度計画
(平成19年3月期)

’07年度計画
(平成20年3月期)

15,800 15,000 15,500  16,000
モジュール製品

( 40.5) ( 41.6) ( 40.8) ( 38.1)

4,300 5,500 6,700  8,000
電子デバイス

( 11.0) ( 15.3) ( 17.6) ( 19.1)

9,200 9,600 10,000  10,300
各種抵抗器

( 23.6) ( 26.7) ( 26.3) ( 24.5)

500 1,000 2,500  4,500
ＭＥＭＳセンサ

(  1.3) (  2.8) (  6.6) ( 10.7)

9,200 4,900 3,300  3,200
その他（仕入販売製品等）

( 23.6) (  13.6) (  8.7) (  7.6)

39,000 36,000 38,000  42,000
計

(100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

以  上